Página 5   21 de Junho de 2024 Nº 28.768Diário   Oficial
Perfil: EDUCAÇÃO FÍSICA

Inscrição Nome Situação Cidade PCD

2816 EDLAEL
GRACIANO
LIMA MARQUES

Indeferido Cuiabá -

Leia-se:

Perfil: EDUCAÇÃO FÍSICA
Inscrição Nome Situação Cidade PCD

2816 EDLAEL
GRACIANO LIMA
MARQUES

Deferido Cuiabá -

Registre-se, publique-se, cumpra-se
20 de junho de 2024.

Marcos de Moraes Gomes Junior
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

<#E.G.B#1592573#5#1599573/>

Protocolo 1592573

<#E.G.B#1592578#5#1599582>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2024/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2024/01398
DAS PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a
EMPRESA NACIONAL INDÚSTRIA DE MÓVEIS E COMÉRCIO LTDA -
CNPJ 19.165.753/0001-85.
DO OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento
de mobiliário planejado, compreendendo a projeção, confecção, montagem
e instalação de mobiliário planejado, devendo ser constituídos de material
de fibras de média densidade - MDF ou MDF Ultra a serem montados e
instalados na Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG/
MT, que deriva da adesão participante à Ata de Registro de Preços nº
021/2023/SEPLAG, decorrente do Pregão Eletrônico nº 019/2023/SEPLAG,
nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
DO VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 1.660.415,85 (um
milhão seiscentos e sessenta mil, quatrocentos e quinze reais e oitenta e
cinco centavos).
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste termo de contrato é de 12
(doze) meses, contados da assinatura do contrato, adstrito à vigência
dos respectivos créditos orçamentários, na forma do Art. 105 da Lei nº
14.133/2021 e art. 249 do Decreto nº 1.525/2022.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O(s) recurso(s) para pagamento do(s)
produto(s) será(ão) da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):
UO 11101/ Projeto Atividade 2007/ Natureza da despesa 449052/ Fonte de
Recurso 25010000
Cuiabá - MT, 20 de junho de 2024.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de
Estado de Planejamento e Gestão/CONTRATANTE e o Sr. Maycon Winicius
Benedito/CONTRATADA.
<#E.G.B#1592578#5#1599582/>

Protocolo 1592578

<#E.G.B#1592586#5#1599585>

EXTRATO DO SEGUNDO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
058/2021/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2023/05701
DAS PARTES: A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO
E GESTÃO e a EMPRESA DSS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA - CNPJ Nº 03.627.226/0001-05.
DO OBJETO: Apostilamento de valor para efetiva concessão de reajuste,
e ainda, de acordo com a Informação Técnica nº 044/2023/GICC/CCONT/
SAAS/SEPLAG, fica apostilado o reajuste do Contrato nº 058/2021/
SEPLAG, cujo objeto é  a contratação de empresa para execução de
serviços de atendimento e suporte técnico aos usuários de TIC, pelo
período de 30 (trinta) meses, visando atender as 07 (sete) unidades do
Ganha Tempo do Estado de Mato Grosso, que deriva da adesão carona à
Ata de Registro de Preços nº CPL/PRESI/Tribunal de Justiça do Estado de
Rondônia, decorrente do Pregão Eletrônico nº 011/2021/TJRO.
DO VALOR: O reajuste terá seus efeitos a partir de 25/02/2023, e se dará
sob o índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA/IBGE,
publicados no período de março/2022 a fevereiro/2023 e ainda, com base
na correta aplicação da fórmula de Reajuste constante no instrumento
contratual.

Com o reajuste, fica apostilado o valor unitário de R$ 28,30 (vinte e oito reais
e trinta centavos), perfazendo o valor do contrato, a partir de 25/02/2023,
em R$ 2.327.250,50 (dois milhões, trezentos e vinte e sete mil, duzentos e
cinquenta reais e cinquenta centavos).
DA RATIFICAÇÃO: Ficam apostilados e ratificadas as demais cláusulas
e condições constantes do Contrato original e posteriores alterações, não
expressamente alterados por este documento.
DA DATA: Cuiabá, 20 de junho de 2024.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de
Estado de Planejamento e Gestão/CONTRATANTE e o Sr. Fernando
Antônio Bellezzia/CONTRATADA.
<#E.G.B#1592586#5#1599585/>

Protocolo 1592586
<#E.G.B#1592648#5#1599665>

A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão torna sem efeito a
publicação do 1º Termo de Homologação do Credenciamento nº 001/2024/
SEAPS/SEPLAG, publicado no Diário Oficial nº 28.745, em 17 de Maio de
2024, página 226.
<#E.G.B#1592648#5#1599665/>

Protocolo 1592648
<#E.G.B#1592650#5#1599666>

RESULTADO DE JULGAMENTO
1º TERMO DE CREDENCIAMENTO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas
atribuições, vem a público, divulgar a lista de licitantes credenciados no
Processo Administrativo nº SEPLAG-PRO-2022/11052, o qual tem por
objeto o CREDENCIAMENTO de LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL para
atendimento das demandas da Secretaria de Estado de Planejamento e
Gestão, conforme quadro abaixo:

PROCESSO DATA
PROTOCOLO

IDENTIFICAÇÃO SITUAÇÃO

SEPLAG-PRO-
2024/00441

24/01/2024 Victor Oliveira Dorta HABILITADA

SEPLAG-PRO-
2024/00511

26/01/2024 Rodrigo Schmitz HABILITADA

SEPLAG-PRO-
2024/00652

30/01/2024 Erico Sobral Soares HABILITADA

SEPLAG-PRO-
2024/00980

09/02/2024 Luzinete Mussa
Leilões

HABILITADA

SEPLAG-PRO-
2024/00981

09/02/2024 Kleiber Leite Pereira
Junior

HABILITADA

SEPLAG-PRO-
2024/00983

09/02/2024 Alvaro Antonio Mussa
Pereira

HABILITADA

SEPLAG-PRO-
2024/00982

09/02/2024 Kleiber Leilões INABILITADA

Cuiabá/MT, 20 de junho de 2024.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG

(original assinado eletronicamente)
<#E.G.B#1592650#5#1599666/>

Protocolo 1592650
<#E.G.B#1592651#5#1599667>

1º TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2024/SEAPS/SEPLAG

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de
suas atribuições HOMOLOGA o Processo Administrativo nº SEPLAG-
PRO-2022/11052, o qual tem por objeto o CREDENCIAMENTO de
LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL para atendimento das demandas da
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, com fundamento no artigo
78, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores,
juntamente com demais legislações pertinentes, ADJUDICANDO os
habilitados abaixo relacionadas, em consonância com a Decisão da
Comissão de Credenciamento designada pela Portaria nº 105/2023/
SEPLAG e suas alterações.

Assim, de acordo com a Ata da Sessão Pública realizada em 22
de maio de 2024, para cumprimento das diretrizes editalícias, declara-se
habilitados os candidatos abaixo, nesta ordem de chamamento:

1º - Álvaro Antônio Mussa Pereira, CPF 946.031.111-34;
2º - Victor Oliveira Dorta, CPF 015.792.351-74;
3º - Kleiber Leite Pereira Junior, CPF 021.022.811-32;
4º - Rodrigo Schmitz, CPF 720.840.810-68;
5º - Erico Sobral Soares, CPF 043.261.883-08;
6º - Luzinete Mussa de Morais Pereira, CPF 205.987.851-91.

Cuiabá/MT, 20 de junho de 2024.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG

(original assinado eletronicamente)
<#E.G.B#1592651#5#1599667/>

Protocolo 1592651

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 3944d330

S
E

P
LA

G
C

A
P

20
24

24
08

6A

Autenticado com senha por QUEILA CARDOSO DE SOUSA - ASSESSOR TECNICO III / GCONT - 21/06/2024 às 10:59:03.
Documento Nº: 18262972-4194 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=18262972-4194

G
ov

er
no de Mato Grosso

SEPLAG

472